РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 .05.2023 г.                                      № 37                        ст. Маркинская

«Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах в летний

период 2023 года на территории

Маркинского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний - осенний периоды 2023 года на территории Маркинского сельского поселения.
                                                 Постановляю:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Маркинского сельского поселения (приложение №1).

2. Утвердить состав патруля мест массового отдыха на мелководных и непроточных водоемах на территории Маркинского сельского поселения (приложение №2).

3.Специалистам Администрации Маркинского сельского поселения:

3.1 Организовать и провести сходы граждан поживающих в населенных пунктах Маркинского сельского поселения по пропаганде мер безопасности на водных объектах с распространением  памяток.

4. Старшему инспектору по ГОЧС и ПБ Администрации Маркинского сельского поселения и старшему инспектору по социальным вопросам Администрации Маркинского сельского поселения:
4.1 Дополнительно провести мониторинг имеющихся на территории поселения  мелководных, непроточных водоемов с целью их учета и контроля.

4.2 Установить щиты с предупреждениями и запрещающими знаками.

4.3 Взять под свой контроль патрулирование мест купания и отдыха на мелководных и непроточных водоемах.
          5. Провести мероприятия по информированию населения о правилах поведения на водоеме и административной ответственности за их несоблюдение

          6. Настоящее постановление вступает в силу после размещения на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения.

         7. Контроль за исполнением постановления остается за Главой Маркинского сельского поселения.
 Глава Администрации

 Маркинского

 сельского поселения

                О.С.Кулягина
Приложение №1

         к Постановлению Главы       Администрации Маркинского
                                                                                                  сельского поселения

от 02.05.2023 № 37
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний  период 2023 года на территории Маркинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения

на водных объектах в летний период

	1.1.
	Распространение памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	с 31 мая по 31 августа 2023 года
	Специалисты Администрации

	1.2.
	Провести в школах, дошкольных учреждениях и летних оздоровительных лагерях месячник безопасности на воде
	Ежемесячно в течение  лета - в первой половине месяца
	 Зам.директора СОШ по ВР, начальник летнего оздоровительного лагеря

	1.3.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения
	Июнь, июль,    август
	Специалисты Администрации

	1.4
	Разместить информацию о запрете купания на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения
	 до 31.05.2023 г
	Специалисты Администрации

	1.5
	Провести профилактическую   работу с родителями в  неблагополучных, многодетных, вновь прибывших семьях
	до 01.06.2023 г
	Специалисты Администрации

	2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Подготовить установить щиты с предупреждающими и запрещающими надписями: «Купание запрещено»

	до 31.05.2023 г
	Специалисты Администрации

	2.2
	Для поддержания правопорядка на водоемах поселения, обеспечения безопасности населения, охраны окружающей среды и природных ресурсов организовать:

 Патрулирование НД, специалисты Администрации, школы в местах неорганизованного купания, в выходные и праздничные дни.

	по отдельному графику
	Специалисты Администрации